

Czyste ręce „Plus dla Ciebie”



Szpital Miejski Murcki w Katowicach wziął udział w II edycji konkursu pt.: Czyste ręce „Plus dla Ciebie”, zorganizowanym przez firmę Schulke Polska Sp. z o.o., pod patronatem Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych. Wśród wszystkich placówek publicznych i niepublicznych z całego kraju, biorących udział w konkursie, nasz Szpital zajął wysokie, piąte miejsce. Otrzymany certyfikat jest potwierdzeniem dokładania najwyższych starań w promowaniu i umacnianiu wśród lokalnej społeczności, pacjentów oraz personelu medycznego zasad prawidłowej higieny rąk.

Od zachowania wysokich standardów dezynfekcji dłoni może zależeć zdrowie i życie człowieka. Nieustannie doskonalimy się w zakresie ich prawidłowej higieny, by zapewniać naszym pacjentom najwyższy poziom bezpieczeństwa. W ramach podjętej przez nas inicjatywy w konkursie Czyste ręce „Plus dla Ciebie” pracownicy szpitala wzięli udział w przygotowanym cyklu szkoleń. Gościem specjalnym, który poprowadził jeden z wykładów była Pani Rita Pawletko – członek zarządu Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych.

Nasz program edukacyjny obejmował nie tylko osoby dorosłe, ale również uczniów szkoły podstawowej oraz dzieci przedszkolne. Po zajęciach na temat zasad prawidłowej higieny rąk miały one niecodzienną możliwość sprawdzenia czystości dłoni za pomocą specjalnego urządzenia podświetlającego źle zdezynfekowane miejsca. Dla najmłodszych dzieci, jak i młodzieży zorganizowany został ponadto konkurs plastyczny pod tytułem Czyste ręce „Plus dla Ciebie”, który honorowym patronatem objął I Wiceprezydent Miasta Katowice – Pani Krystyna Siejna. Najlepiej ocenione prace zostały nagrodzone, dzięki wsparciu sponsorów, którymi byli: Urząd Miasta Katowice, Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Gliwicach „Społem”, Szkoła Podstawowa nr 48 im. J. Ligonia w Katowicach, Firma Sądej Pelagia – Utko Urszula s.j., Rada Jednostki Pomocniczej nr 18 Katowice – Murcki, Przedsiębiorstwo – Producyjno Handlowe „Polaris, Damian Bogacz Sprzedaż Warzyw i Owoców. W gronie laureatów znaleźli się m.in.: Mateusz Kociak, Julia Lieber, Maciej Partyka, Małgorzata Szczotok, Bartosz Wróbel – z Przedszkola nr 72 w Katowicach oraz uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 48 im. J. Ligonia w Katowicach.

Wśród lokalnej społeczności, w trakcie festynu rodzinnego z okazji odpustu parafialnego Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Murckach, personel medyczny naszego szpitala przeprowadził akcję pod hasłem „Czyste ręce ratują życie”. Zarówno dzieci, jak i dorośli chętnie uczestniczyli w prezentacjach, dotyczących zasad mycia i dezynfekcji rąk, którym towarzyszyła możliwość zbadania poziomu cukru oraz ciśnienia krwi.

Jesteśmy przekonani, iż przeprowadzony przez nas program edukacyjny zainspirował i zachęcił uczestników naszej akcji do poszerzania wiedzy na temat prawidłowej higieny rąk, wdrożył i umocnił prawidłowe zachowania, a tym samym przyczynił się do zmniejszenia zagrożenia wynikającego z przenoszenia drobnoustrojów, które są przyczyną wielu chorób i zakażeń. Doceniając ważność działań profilaktycznych dla zachowania zdrowia i życia planujemy udział w podobnych projektach w przyszłości.



